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Poseł na Sejm RP 

Szanowny Panie Pośle! 

W związku z powierzeniem Panu zadania kierowania zespołem parlamentarzystów 
zajmujących się opracowaniem propozycji do ustawy o ogrodach działkowych samorząd ogrodowy 
ROD „35 lecia" w Zielonej Górze kieruje do Pana niniejszy list, w którym chcemy przedstawić nasz 
punkt widzenia w tej sprawie. 

Z propozycjami Platformy Obywatelskiej, dotyczącymi przyszłości ogrodów działkowych, 
zapoznaliśmy się dokładnie i z przykrością musimy stwierdzić, że nie widzimy w nich żadnego 
pozytywnego rozwiązania dla przyszłości ogrodów 

Lista propozycji, z którymi się nie zgadzamy, jest długa Są to, między innymi: 
• nacjonalizacja infrastruktury ogrodowej 
• podporządkowanie ogrodów właścicielowi terenu z możliwością przejęcia ich zarządzania 
• nałożenie dodatkowych opłat za korzystanie z gruntów i podatek od nieruchomości 
• obowiązek zmniejszenia powierzchni altan do 20 m2 

• likwidacja samorządnej organizacji działkowców. 
Wymieniamy tylko niektóre z ujętych zapisów, ale przecież nie wyczerpują one wszystkich, co do 
których mamy zastrzeżenia. Jednakże i tych wystarczy, aby stwierdzić, że propozycje te pozostają w 
jaskrawej sprzeczności z zapewnieniami składanymi przez przedstawicieli PO, w których deklarowali, 
że działkowcy nie zostaną skrzywdzeni. Niestety, już to się stało! 

Za wprost nieuczciwy uznajemy pomysł nacjonalizacji majątku, który został wypracowany z 
pieniędzy indywidualnych działkowców i tylko z historii znamy podobne przykłady odbierania 
ludziom własności. Majątek nasz został zgromadzony na gruntach państwowych, ale zostały nam one 
przekazane w użytkowanie wieczyste, a przez to zagospodarowane w zaufaniu do decyzji Państwa 
Uznajemy to za prawa nabyte. Z jakiego ważnego powodu Państwo czułoby się obecnie upoważnione 
do przejęcia tego majątku i powielania błędu, jaki już raz kilkadziesiąt lat temu popełniono9 

Pozbawia się nas samorządnej organizacji - Polskiego Związku Działkowców - w której 
wypracowaliśmy obywatelskie formy działania - obywatelskie nie tylko z nazwy Teraz okazuje się, 
że takie formy działania nie są Państwu potrzebne. 

Z przedstawionych przez PO propozycji wyraźnie wynika, że nie tylko odbiera się nam prawa 
nabyte, poczucie bezpieczeństwa i stabilizacji, odczytujemy w nich także zamiar wprowadzenia zasad, 
które spowodują, iż prawo zadziała wstecz. 

Dla nas nie ulega wątpliwości, że przyjęcie w ustawie o ogrodach działkowych propozycji PO 
w krótkim czasie spowoduje zaniknięcie ogrodów działkowych w Polsce. Z całą pewnością nikt nie 
będzie w nie inwestował mając przed sobą perspektywę 10 lat i utratę pieniędzy włożonych w 
zagospodarowanie działki i ogrodu 

Chyba że to jest właśnie najważniejszy cel zmian, których jesteśmy ofiarami. 
Nic to jednak nie ma wspólnego z określeniem „Obywatelska", którym to słowem pieczętuje się PO 

Szanowny Panie Pośle! 

Pragniemy na koniec uprzejmie zwrócić uwagę, iz podstawowym obowiązkiem posła 
wybranego przez naród jest podejmowanie takich decyzji, które będą służyły obywatelom, a nie 
działały przeciwko nim 1 tego właśnie od parlamentarzystów oczekujemy. 

Z poważaniem - samorząd ogrodowy 
działający w imieniu 700 działkowców 
ROD „35 lecia" w Zielonej Górze 
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Do wiadomości: 

1 Premier RP, pan Donald Tusk 
2. Rafał Grupiński - przewodniczący Klubu Parlamentarnego PO 
3. Stefan Niesiołowski - poseł na Sejm RP 
4. Bożenna Bukiewicz posłanka na Sejm RP 
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